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• Fitimi i Gradës “Doktor i Shkencave” – Vendim nr. 58, datë 02.07.2013 

• Fitimi i titullit “Profesor i Asociuar”- Vendim nr.386, datë 09.05.2024 

Edukimi: 

• 2013 – Grada shkencore Doktor i Shkencave, Shkenca Gjuhësore / Komunikim, “Forma të reja të 

komunikimit në grup në procesin e mësimdhënies”, Universiteti i Tiranës, Tiranë. 

 

• 2003-2005 – Master në Shkenca Komunikimi, “Përvetësimi i informacionit përmes komunikimit në 

bashkëveprim”, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë. 

•  1996-1999 - Studime universitare në Gjuhën Angleze – Diplomë "Mësuese e Gjuhës Angleze për 

Shkollën e Mesme", Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë. 

Funksioni/Pozicioni: 

• 1999- në vazhdim, Pedagoge pranë Departamentit të Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

Universiteti i Tiranës. 

• 2016-2020, Zv/dekane Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

Mësimdhënia: 

Bachelor: 

• Shprehi komunikimi – Gjuhë Angleze, (2003–në vazhdim) 

Analizë teksti – (2002- në vazhdim) 

 

Master i Shkencave: 

• Strategji dhe teknika të komunikimit (2010– në vazhdim) 

• Të folurit publik (2015– në vazhdim) 
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Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• Shkencat gjuhësore 

• Shkencat e Komunikimit 

• Teknologjia në mësimdhënie 

• Aftësitë e të folurit dhe ndërveprimit në gjuhë të huaja 

Publikime kryesore  

1. “Integrating Information and Computer Technology (ICT) in the Instruction and Acquisition of Foreign 

languages; Challenges and Opportunities within an Academic Setting”, European Academic Research, 2023. 

4. “The Impact of Classroom Anxiety on Second Language Acquisition; An Investigation of University 

Students’ Perceptions of Anxiety in English Language Learning”. in esse English Studies, indeksuar në Scopus, 

2023. 

5. “Internet Addiction and its Effects on Academic Motivation; An Empirical Study Among University 

Students”, Migration Letters, indeksuar në Scopus, 2023. 

Projekte kërkimore-shkencore: 

Projekti: “Integrimi i kompetencave të EMI-t në Programin e Studimit Bachelor në Gjuhë Angleze” me 

mbështetjen e Institutit Shqiptar të Medias dhe Zyrës së Marrëdhënieve me Publikun, Ambasada e ShBA në 

Tiranë. Shtator-Tetor 2024. 

• Anëtare komitetesh shkencore (2017, 2022, 2023, 2025) 

• Peer-review dhe redaktim kumtesash 

• Organizim konferencash 

• Vlerësim kumtesash 

Gjuhë të huaja: 

• Italisht – Dëshmi zyrtare 

• Spanjisht – Dëshmi zyrtare 
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